2024 年５月 14 日

各 位
会 社 名 株式会社マーケットエンタープライズ
代表者名 代表取締役社⾧ 小林 泰士

（コード：3135、東証プライム）
問合せ先 常務取締役   今村 健一

（TEL．03－5159－4060）

営業外費用（デリバティブ評価損）計上に関するお知らせ

 当社は、2024 年６月期第３四半期連結累計期間（2023 年７月１日～2024 年３月 31 日）において、営

業外費用（デリバティブ評価損）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

 2024 年６月期第３四半期連結累計期間において、営業外費用としてデリバティブ評価損 279 百万円

を計上いたしました。

 これは 2022 年 9 月 14 日に株式会社ＳＢＩ証券と締結した、「差金決済型自社株価先渡取引契約」に

より発生した「評価上の損失」であります。具体的には、当四半期末日時点の当社の株価が前四半期末

日時点の株価を上回った場合「営業外収益」を計上し、下回った場合「営業外費用」を計上することと

なります。なお、当該契約の詳細につきましては、2022 年９月 14 日公表の「差金決済型自社株価先渡

取引の締結に関するお知らせ」をご参照ください。

（参考）前四半期末（当第２四半期連結累計期間末）時点株価 1,020 円

    当四半期末（当第３四半期連結累計期間末）時点株価  777 円

          （なお、本契約締結時点における設定時株価は 926 円であります。）

２．業績に与える影響

  上記の営業外費用につきましては、本日公表の「2024 年６月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(連

結)」に反映しておりますのでご参照ください。

  なお、デリバティブ評価損益につきましては、今後の株価の動向により変動いたします。また、上記

の内容につきましては、本日公表の「2024 年６月期 通期業績予想の再修正に関するお知らせ」に反映

しておりますので、あわせてご参照下さい。

以上